

## **UNDERSÖKNING UTFÖRD AV** Rolf Åkerstedt.

### **HÄNDELSEFÖRLOPP**

Personal tog sig till lägenheten som den avlidna befann sig i med anledning av att brandlarmet hade gått i lägenheten. När personalen öppnar dörren så möts man av kraftig rök. Det brinner i 1 fåtölj samt en liggsoffa i vardagsrummet. I fåtöljen befinner sig den boende i lägenheten brinnande. Personalen försöker släcka den boende och även elden runt omkring med en pulversläckare. När släckaren är tömd måste personalen retirera på grund av den kraftiga röken. Vid det tillfället anländer brandförsvaret som uppger att det pyrde i de 2 sittmöblerna. I fåtöljen hittades den boende avliden. Tack vare ett snabbt ingripande från personal så var branden mycket begränsad vid brandförsvarets ankomst. Brandförsvaret släckte och ventilerade rummet samt angränsande korridor och övriga smittade lokaler.

### **UNDERSÖKNING**

Lägenheten är belägen i ett äldreboende i X-stad, lägenheten består av en hall med toalett samt ett vardagsrum och ett sovrum samt ett badrum. Vardagsrummet var möblerat med en liggsoffa som hade brandskador i höjd med rygg och huvuddel. På liggsoffan fanns det även ett öppet etui med cigaretter och ett paket tändstickor. På ett mindre bord intill liggsoffan så fanns det en askkopp. I askkoppen låg det en cigarettfimp samt en tändsticka. Till höger om liggsoffan ca 1 meter så fanns en vanlig soffa. I soffans vänstra kant satt den avlidne. Den avlidne satt upprätt. På benen syntes kraftiga brandskador. Även vänster axel var kraftigt brandskadad. Kroppen var övertäckt av en filt.

### **SLUTSATSER - UTLÅTANDE - ERFARENHETER**

Förekomsten av cigaretter samt att kvinnan var rökare talar för att rökning är orsak till branden. Även brandbilden talar för detta. Ännu ett fall av rökning på äldreboende där varken automatlarm eller ett snabbt ingripande kunde förhindra en dödsbrand. Problemet ligger i att det är klassat som eget boende vilket ger handlingsfrihet till lägenhetsinnehavaren att röka även om det är förenat med fara för person.